(Razikin dkk., 2009)

Tafsir Al Misbah, karya Quraish Shihab yang menjadi dasar tafsir modern. Sebagai Duta Besar Republik Indonesia di Kairo, Tafsir al-Misbah dimulai pada hari Jum'at, 14 Rabi'ul Awwal 1420 H/ 18 Juni 1999 M, dan selesai pada hari Jum'at, 8 Rajab 1423 H/ 5 September 2003. Latar belakang penulisan Tafsir al-Misbah adalah karena antusiasme masyarakat terhadap al-Qur'an, baik untuk membacanya maupun untuk memahami isi kandungan ayat-ayatnya. Penulisan Tafsir al-Misbah ini diawali dengan karya beliau, Tafsir al-Qur'an al-Karim (Hidayah, 1997) yang tidak disukai oleh masyarakat karena dianggap terlalu mendalam dalam menjelaskan kosa kata.